
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023

№ 196/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», в целях 
ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 № 196/2023-т «Об уста­
новлении тарифов на тепловую энергию» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от у/А ..ЬРХь
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от-У ;/. М х 'Г  № W S /o la l.b 'Z

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 
№ 196/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регули руем ой  
орган и зац и и

В ид тариф а Год В ода

1 А О  «Р А М О -М », С и стем а ц ен трали зован н ого  теплосн абж ен и я: Т Э С
ф илиал «К В Э П », ул. Д зерж и н ского , 96, г. К раснодар
г. К раснодар Для потребителей  в случае отсутствия ди ф ф ерен ц и ац и и  тариф ов по

схем е подклю чения
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2290,93

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2427,62

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 2427,62

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 2604 ,54

О дноставочны й, с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 2604,54
руб./Г кал  (без Н Д С ) с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 2854,58

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 2854,58

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 3102,92

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 3102,92

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 3217,86

Н аселение (с Н Д С )

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2749,12

с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 2913,14

с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 2913,14

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 3125,45

О дноставочны й, с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 3177,54
руб ./Г  кал с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 3482,59

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 3482,59

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 3785,56

с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 3785,56

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 3925,79 ».
2. Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Н аим енование регул и руем ой  ор-
Год

Б азовы й уро ­
вень опера-

И ндекс эф ф ек­
ти вн ости  опера-

П оказатели  эн ерго ­
сбереж ения и энерге-

п/п ганизации ционны х рас- ционны х расхо- тической  эф ф ектив-
ходов дов ности*



ты с. руб. % %

1 А О  «РА М О -М », 
ф илиал «К В Э П », 
г. К раснодар

2024 41439,5 -

2025 - 1
2026 48269,37 -

2027 - 1
2028 - 1

* показатель  приведен  в табли ц е 2 настоящ его  прилож ения

».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


